<sup>626</sup> Za překlad děkuji Bc. Soně Brožové: [ „*...Neb já, smiluj se, dobrotivý Bože. Nemaje ani prsty, ani ruce, ani paže, a i tak si sám pomoci musím. Píši to přec úsilím velikým: chodidlem svým. Tak, milosrdný Kriste, po celý život svůj činím. Pověz, Bože, zač té blaženosti děkuješ, že rovné tělo máš? Jak myslíš, že mé další dny trávit se snažím? O tom nechť Ti kontrafaktum mé bídné vypovídá, zhoj mě jen, Bože a přírodu. Tedy vyčerpání mi to vskutku přec přináší. Vše pouze chodidly svými činiti. U stolu jísti a pít. Chodidlem svým já místo rukou předměty uchopuji, píši, maluji, vyřezávám, knihy váži. S hrudí vzpřímenou žiti potřebuji, odplatou pykám a po laskavosti dychtím. V deskové hře pána svého se činiti toužím. Bože sám si pítí nalévám, sám si své šastvo oblékám, jemně peři deru, já Thomas Schweicker Halensis. Pane Bože, zlo na Zemi jest. Neopouštěj mě, nechť už se večer nachyluje. Zbav nás od všeho zlého, doba a dny naše velmi kruté jsou, dopřej nám taktěž konec požehnaný, vezmi přec duše naše do rukou svých*“ . ]

v Norimberku v roce 1593.<sup>627</sup> Původní tisk navíc obsahuje i rozsáhlejší text v latině, který byl vzat z práce Philippa Cameraria nazvané *Operae horarum subcisivarum, sive meditationes historicae*, pojednávající o životě nohama písíciho kaligrafa Thomase Schweickera.<sup>628</sup> Níže uvádíme originální text z původního jednolistu, který chybí v Compasiově výstřižku:

Mira est providentia esse sollicitudo natura, quam creator omnium rerum, ei tanquam optima matri attribuit. Ea enim in animalibus membris distortis, velmultilatis, aut debilitatis, veletia omnio deficientibus, plerunque, aliis membris, prater suum officii, ad quod destinata sunt, tale robur et dexteritatem ex diuturna consuetudine suppeditat, ut dicere aliquis possit, non in distinctione membrorum, sed in continuo usu perfectionem consistere. Hac dere saepius cogitavi, cu essemus Comburgi, apud vere nobile, et prastantissimum virum, Dominum Erasmum Neyenstetterum. Is enim cum nulla benignitatis erga nos pratermississet officia, iussit accersi, ex vicinis salinis Suenicis Thomam Schweickerum, natum 31. annos, et quidem honestis parentibus. Quem licet mater sua, absq, brachiis enixa fuisset in lucem, omniatamen munia manuum, pedum subsidio, ita exequebatur, ut quod in uno desideraret, in altero sibi compensatum esse, assirmare non erubesceret. Nam cum in editiore loco, qui aquaret altitudinem tabula, in qua esculenta apposita erant, consedisset, apprebenso pedibus cultro, scindebat panem et alios cibos, pedesea postea, nec non et potum, veluti manus, ori porrigebant. Peracto prandio, pedibus pingebat, nobis omnibus videntibus, tam elegantes Latinas literas, ac Germanicas, ut exempla earum, quasi rerum insolitam nobiscum sumeremus. Postulantibus etiam nobis cultello parabat calamos ad scribendum aptissimos, quos postea nobis donabat. Cum esset ita occupatus, diligenter inspexi formam pedum, quorum digiti erant ita oblongi, et ad restenendas apti, ut procul aspicientibus, manus (pallio enim suo verecunde admodum crurategebant) viderentur. Hoc spectaculum nobis sane iucundum, et ante non visum. Iussus etiam fuerat, paulo ante Casarea Maiestati Diuo Maxmiliano secundo, cum Halam urbem, ad comitia Spirensia, transiret, et Electoribus Palatinatus atque Saxoniae, Ludonico et Augusto se exhibere, quorum Maiestas et Celsitudo, hanc mirandam naturae compensationem, non absque munificentia, et cum ad miratione spectavit. Hoc ipsum illustravit elegantissimo hoc Epigrammate Doctor Ioannes Posthius, Medicus et Poeta eximius.<sup>629</sup>